令和　　　年　　　月　　　日

山梨県知事　長崎　幸太郎　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所　在　地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　宗教法人名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表役員名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　包括法人名

宗教法人規則変更認証申請書
　宗教法人「　　　　　　　　　」の規則を変更したいので、宗教法人法第２７条の規定に基づき、別紙の規則変更事項（新旧対照表）３通に次の関係書類を添えて規則変更の認証を申請します。
１　規則変更の決定について、規則で定める手続きを経たことを証する書類
（１）責任役員会議録（写）
（２）その他の機関の同意書（写）・・・・・規則に定めがあるとき
（３）包括団体の承認書（写）

２　規則変更理由書（Ａ４サイズ１枚）
３　登記簿謄本（履歴事項全部証明書）
４　宗教法人規則全文（写）
５　新　〃　規則全文（謄本を申請する場合）
６　その他
（注）関係書類のうち原本が提出できないときは、規則を除き原本証明を要する。
別紙
宗教法人「　　　　　　　　」規則変更事項（新旧対照表）
	             新（変更後）
	          　 旧（変更前）

	第○条　この宗教法人（以下「法人」と　いう。）は、事務所を山梨県○○郡○○　町１２３番地に置く。
第○条  この法人には、５人の責任役員　を置き、そのうち１人を代表役員とす　る。
  附　則
１　この規則の変更は、山梨県知事の認　証書の交付を受けた日（令和　　年
月　　日）から施行する。
２　この規則の変更により増員する責任　役員の任期は、従前就任し現にその任　にある責任役員の残任期間とする。
	第○条　この宗教法人（以下「法人」と　いう。）は、事務所を山梨県○○市○○　１丁目１－１に置く。
第○条  この法人には、３人の責任役員　を置き、そのうち１人を代表役員とす　る。

（注）これは、事務所の所在地を変更し、かつ、責任役員を増員する場合の参考例です。

　　この規則の変更は、令和　　年　　月　　日認証しました。

　　　　　　　　　　　　　令和　　　年　　　月　　　日

山梨県知事　長崎　幸太郎